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Eurooppalainen tasa-arvon peruskirja on laadittu Euroopan kuntaliittojen
yh teis työ jär jes tön CEMR:n (Council of European Municipalities and Re-
gions) projektissa yhteistyössä useiden kumppaneiden kanssa. Projekti to-
teu tet tiin EU:n viidennen tasa-arvo-ohjelman tukemana vuosina
2005–2006.

Eurooppalaisen naisten ja miesten tasa-arvon peruskirjan avulla kunnat,
kun ta kon ser nien yhteisöt ja maakunnat voivat vahvistaa sitoutumistaan ta-
sa-ar von edistämiseen poliittisessa päätöksenteossa, palvelujen tar jon nas-
sa ja työnantajaroolissa sekä kestävässä kehityksessä. Naisten ja miesten
ta sa-ar vo on suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan yksi merkittävimmistä
ar vois ta ja menestystekijöistä.

Tasa-arvon peruskirja paikallishallinnossa tukee kuntia ja maakuntia su ku-
puol ten tasa-arvon edistämisessä ja Suomen tasa-arvolain to teut ta mi ses-
sa. Tasa-arvon peruskirja muistuttaa, että on olennaista tunnistaa su ku-
puo li roo lei hin liittyviä ennakkokäsityksiä, stereotypioita. Myös mo ni pe rus tei-
sen syrjinnän torjuminen ja yhdenvertaisuuden edistäminen ovat tärkeitä
pe ri aat tei ta. Palvelujen laatu ja tuottavuus paranevat, kun palvelujen jär jes-
tä mi ses sä otetaan huomioon eri kuntalaisryhmien, myös vä hem mis tö ryh-
mien tyttöjen ja poikien, naisten ja miesten näkökulmat ilman su ku puo leen
sidottuja ennakkokäsityksiä.

Peruskirjan hyväksyjä sitoutuu laatimaan toimintasuunnitelman tai täy den-
tä mään sitä peruskirjan pohjalta kahden vuoden kuluessa. Samalla hy väk-
sy jä sitoutuu varaamaan resursseja toteutukseen. Toteutusta on hyvä seu-
ra ta osana muuta seurantaa ja arviointia muun muassa valtuustotasolla.

Kuntaliitto suosittelee kunnille ja maakunnille peruskirjan hyväksymistä ja
sen tehokasta toimeenpanoa. Suomessa tasa-arvon peruskirjaan en sim-
mäi si nä ovat sitoutuneet Espoo, Helsinki, Kaarina, Kerava, Korsnäs, Kuo-
pio, Lahti, Mikkeli, Uusikaarlepyy, Närpiö, Oulu, Paimio, Salo, Tampere,
Tur ku, Vantaa sekä Uudenmaan ja Pohjanmaan liitot. Euroopassa 1 400
kun taa 29 maasta on allekirjoittanut suosituksen. Eurooppalaisen ta sa-ar-
von peruskirja on liitteenä.

Tämän vuoden aikana kaikkiin Suomen kaupunkeihin on lähetetty haaste.
”100 tasa-arvotekoa”-haasteen allekirjoittajina ovat Helsingin kaupungin
rin nal la Tasa-arvoasiain neuvottelukunta, Naisjärjestöjen keskusliitto, Uu-
den maan liitto ja Kuntaliitto. Haasteella Helsinki kannustaa muita suo ma-
lais kun tia sopimuksen allekirjoittajiksi.



KH:
KV päättää hyväksyä liitteenä olevan eurooppalaisen tasa-arvon pe rus kir-
jan.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


